


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 134/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 1 de setembro de 2023.PORTARIA 134/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 1 de setembro de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de
2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o Ofício 103/2023 - DDE/DG/CG/REITORIA/IFPB, 

RESOLVE:

I – Designar os servidores Éwerton Rômulo Silva Castro, ocupante do cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Elias Antonio Freire, ocupante do cargo
de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, José Antônio Cândido Borges da Silva,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, José Gilson de Lucena
Gomes, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Marcelo Portela
Sousa, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e Mary Karlla Araújo
Guimarães, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, todos do Quadro
Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Campina Grande, para, sob a presidência do primeiro,
comporem o Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em Telemática do Campus
Campina Grande;

II – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na presente
data, tendo vigência de 02 (dois) anos.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 01/09/2023 12:00:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

469513

0849579715




	Documento assinado eletronicamente por:

